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18. rocznica śmierci Jana Pawła II – Gdańsk, 2
kwietnia 2023
W całym kraju odbyły się wydarzenia upamiętniające 18. rocznicę śmierci papieża Polaka.
W uroczystościach w Gdańsku wziął udział dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci
Narodowej

2 kwietnia 2023 o godz. 9.00 mieszkańcy Trójmiasta spotkali się na Westerplatte. To właśnie tutaj
2 czerwca 1987 r.  Jan Paweł II spotkał się z młodzieżą. Padły wówczas pamiętne słowa: „Każdy z
was, młodzi przyjaciele, znajdzie też w życiu jakieś swoje Westerplatte, jakiś wymiar zadań, które
musi podjąć i wypełnić, jakiś porządek prawd i wartości, które trzeba utrzymać i obronić, obronić
– dla siebie i innych”. Zostały one wyryte na grantowej tablicy, przed którą złożono kwiaty,
rozpoczynając gdańskie uroczystości w 18. rocznicę śmierci papieża Polaka.

W uroczystościach wziął udział Dariusz Drelich – wojewoda pomorski, Anna Fotyga – posłanka do
Parlamentu Europejskiego, a także dr Karol Nawrocki – prezes Instytutu Pamięci Narodowej –
który w okolicznościowym przemówieniu podkreślił, że w zasobach IPN znajdują się materiały
świadczące o wielkości polskiego papieża:

Bez Jana Pawła II system komunistyczny nie upadłby. Już w roku 1970, gdy był
biskupem krakowskim, reagował na wszystkie ataki na Kościół Katolicki, ale też
na to, co działo się w kurii krakowskiej, w sposób bardzo zdecydowany.

Nawet komunistyczne władze i wydział śledczy KW MO w Krakowie, pisząc do
Biura Studiów w Warszawie, nie kwestionowało wówczas jego świętości.
Dokumenty zgromadzone zasobie IPN wskazują, że Jan Paweł II był głęboko
przywiązany do Kościoła Katolickiego i do tego, aby dbać o czystość Kościoła
(…) Chcę to podkreślić, że w latach 70. nawet komuniści nie kwestionowali
ówczesnych zachowań biskupa krakowskiego Karola Wojtyły.

Organizatorem wydarzenia było stowarzyszenie „Godność” z prezesem Czesławem Nowakiem na
czele.

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do parku im. Ronalda Reagana, by złożyć kwiaty przy
pomniku przedstawiającym 40. prezydenta USA i Jana Pawła II. Monument upamiętnia spotkanie,
do którego doszło 10 września 1987r. w Miami na Florydzie. Życiorysy tej dwójki są niezwykłe.
Papież i prezydent – obaj obdarzeni zdolnościami aktorskimi, stracili ojców w 1941 roku, obaj też
przeżyli zamachy na swoje życie w 1981 r. Wreszcie obaj na znak solidarności z Polakami ustawili
w swoich oknach świece w Wigilię Bożego Narodzenia 1981 r. Tamtej zimy świece zapłonęły w
oknie Białego Domu i w Pałacu Apostolskim w Watykanie, ale też w tysiącach domów zwykłych
ludzi, stając się jawnym symbolem tego, że „światła wolności nie da się ugasić”.

Kolejne wieńce zostały złożone przy pomniku Jana Pawła II przed kościołem św. Brygidy. W 1991
r. papież nadał kościołowi tytuł bazyliki mniejszej. Bogata historia świątyni w szczególny sposób
związana jest z okresem „Solidarności”. To właśnie kościół św. Brygidy stał się centrum opieki
duszpasterskiej nad strajkującymi robotnikami w sierpniu 1980 r.
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O godz. 11.00 odprawiona została msza św., a po niej „Rodzinny piknik ze św. Janem Pawłem II” –
wydarzenie objął swoim patronatem metropolita gdański, abp Tadeusz Wojda.

O godz. 15:00 rozpoczął się „Marsz Wdzięczności”, będący wyrazem dziękczynienia za pontyfikat
Jana Pawła II. Organizatorami wydarzenia byli Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, Sanktuarium
św. Jana Pawła II w Gdańsku–Zaspie oraz duszpasterstwo parafialne bazyliki Mariackiej. Jego
uczestnicy odmówili wspólnie koronkę do Bożego Miłosierdzia na placu przy bazylice Mariackiej,
a następnie ruszyli ulicami Gdańska, kończąc pochód przy pomniku Poległych Stoczniowców
1970 . Na czele pochodu niesiono relikwie świętego. Podobne marsze przeszły ulicami Warszawy,
Krakowa, Szczecina czy Łodzi.

***

Więcej materiałów poświęconych Janowi Pawłowi II znajdziesz TUTAJ. Wirtualna paczka
edukacyjna, przygotowana z okazji 100. rocznicy jego urodzin, zawiera m.in.: artykuły, zapisy
dyskusji, nagrania archiwalne, wystawy i publikacje. 
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